

سیاست



● سید سلمان سامانی، قائم مقام وزیر کشور با تاکید بر اینکه نیازمند بازنگری قانون در مورد نحوه فعالیت احزاب هستیم، گفت: «در دولت دوازدهم تلاش خواهیم کرد تا اثربخشی نظام حزبی در مدیریت سیاسی کشور ارتقا یابد. یکی از اولویت های ما در دوره دوم دولت آقای روحانی این است که علاوه بر انسجام بخشی به احزاب موجود و ایجاد فرصت مناسب برای تشکیل احزاب جدید، بتوانیم اثربخشی نظام حزبی در مدیریت سیاسی کشور را ارتقا دهیم و از نظرات و مشورت های احزاب در تصمیم گیری های وزارت کشور استفاده کنیم.»

● محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه گفت: «مقام معظم رهبری در سخنانشان در مراسم تنفیذ فرمودند که تعامل گسترده با جهان؛ با همه جهان را در جلسه ای که با هیئت دولت در محضر ایشان بودیم تاکید فرمودند که نباید به یک منطقه محدود بشود. دقیقاً این سیاست است که ما دنبال کردیم و همین سیاست را ادامه خواهیم داد. تعامل گسترده با همه دنیا مورد نظر ماست و ان شاء الله با توجه به اینکه برجام توانسته موانع این تعامل را هم تاحدزیادی رفع بکند امیدواریم که چهار سال آینده، چهار سال گسترش روابط همه جانبه ایران با بقیه جهان باشد. در دولت یازدهم ما بیشترین رفت و آمدهايمان با همسایگان و کشورهای آسیایی بوده و در واقع یک روابط خارجی متوازن داشتیم.»

● حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: «مسائلی که در رسانه ها در خصوص معرفی وزرای پیشنهادی علوم و نیرو مطرح می شود، گمانه زنی رسانه ای است. بنابراین قانون، اگر هر وزارتخانه ای از هر دلیلی دارای وزیر نباشد، رئیس جمهور می تواند به مدت ۹۰ روز برای اداره آن وزارتخانه سرپرست معرفی کند. دولت لایحه تفکیک وزارتخانه ها را در قالب دو فوریت به مجلس ارائه داد ولی دو فوریت این لایحه رأی نیاورد. آقای روحانی علاقه مند بود قبل از تشکیل دولت دوازدهم وضعیت این وزارتخانه ها مشخص شده و دولت دوازدهم در ساختار تفکیک وزارتخانه ها تشکیل شود. با این وجود، دو فوریت لایحه رئیس جمهور رأی نیاورد و یک فوریتی شد. این لایحه هم اینک در کمیسیون های مجلس در دست بررسی است.»

● جلسه محاکمه آمران حمله به علی مطهری در دادگاه نظامی شیراز برگزار شد. مصطفی ترک همدانی گفت: «این جلسه با تحقیق و بررسی و اخذ آخرین دفاع متهمان آمرین اخلاص در نظم از طریق حمله به علی مطهری در تاریخ ۱۸ اسفند ۹۳ در فرودگاه شیراز به پایان رسید. در این جلسه متهمین در دفاع از خود، امر اصلی در فراخوان نیروها برای تجمع در فرودگاه شیراز را معرفی کردند. موکلم شخصاً در جلسه دادگاه حضور نیافت، اما طی نامه ای رضایت مشروط خود را به معرفی امر اصلی منوط دانست و به نظر می رسد، شرایط مستحتمه شدن این پرونده مهیاست، هر چند با توجه به عمومی بودن جرم ارتکابی توسط متهمان نظریه ریاست دادگاه قاطع دعوی است و در صورت مجرم شناخته شدن متهمان می تواند موثر در تخفیف مجازات باشد.»

جامعه

● پزشکی قانونی اعلام کرد: «در چهار ماه نخست امسال ۷۲ مورد فوت ناشی از سوختگی به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده است. این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل تعداد فوت ناشی از سوختگی ۹۴ مورد بوده است که این رقم کاهش ۲۳ درصدی را در سال جاری نشان می دهد. از کل فوت شدگان در اثر سوختگی در ۴ ماه نخست امسال ۴۹ نفر مرد و ۲۳ نفر زن بوده اند. در تیرماه امسال هم تعداد موارد فوت ناشی از سوختگی ۱۵ نفر بوده است.»

● احمد میدری، معاون رفاه و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تصویب صدور کارت هویت برای کودکان زنان ایرانی دارای همسر افغان در کمسیون لوایح دولت خبر داد و گفت: «هفته گذشته مسئله صدور کارت هویت، شناسنامه و همچنین کارت سلامت برای کودکان، زنان ایرانی دارای همسر افغان در کمسیون لوایح دولت به تصویب رسید و امیدواریم این لایحه به زودی در هیئت وزیران هم مصوب شود. از هفته گذشته سرشماری زنان ایرانی دارای همسر افغان را از استان قم آغاز کردیم و از هفته جاری این سرشماری در کل کشور انجام خواهد شد. این زنان می توانند کد ملی خود را به سامانه ۲۰۰۰۱۹۵ پیامک کنند.»

● سیف الله ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: «برای اسناد ۱۲۵ میلیون ایرانی که از سال ۱۳۹۷ تکمیل و صادر شده، آرشيو الکترونیکی ایجاد کرده ایم و هر کسی می تواند صد در صد خدمت را اخذ کند. تمدید و تعویض شناسنامه ها هم به صورت به روز انجام می شود اما مسئله این است؛ به دلیل حجم بالای تقاضا جهت تعویض و تمدید شناسنامه، این خدمت در تهران کمی زمان بر است؛ یعنی حدود ۱۵ روز طول می کشد در حالی که در گذشته نزدیک به دو ماه طول می کشید.»

● حبیب الله مسعودی فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: «۵۰ درصد اختلالات روان به طور کلی در تمام دنیا در زیر سن ۱۴ سالگی شروع می شود. آغاز ۵۰ درصد اختلالات روان قبل از سن ۱۴ سالگی به آن معنا است که اگر قرار است ۱۰ نفر مثلاً دچار اختلال روان شوند، پنج نفر آنان کمتر از سن ۱۴ سال هستند و ۷۵ درصد اختلالات روان زیر سن ۲۴ سال شروع می شود؛ یعنی شروع آن از آن سن است. پس اهمیت توجه به سلامت روان در این سنین، فوق العاده مهم است. صاحب نظران عرصه سلامت روان بر این باورند که ۱۰ درصد بودجه سلامت در کشور باید صرف سلامت روان شود در حالی که این میزان در کشور ما حدود سه درصد است و این سه درصد هم بیشتر در حوزه درمان و باز توانی هزینه می شود در حالی که باید بسیاری از اعتبارات را در حوزه پیشگیری و شناسایی اختلالات روانی مصرف کرد.»



اقتصاد

● حسن طایبی، مشاور بازار کار و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «در حال حاضر در هیچ کشوری میان مردان و زنان در ازای کار برابر دستمزد یکسان پرداخت نمی شود و زنان شاغل ۷۷ درصد از دستمزد مردان را دریافت می کنند. توجه به داده های جمع آوری شده مشخص می کند که زن های شاغل به لحاظ دستمزدی که دریافت می کنند ۱۰ سال از همکاران مرد خود عقب تر هستند. وقتی شکاف جنسیتی با بهره وری یکسان و دستمزدهای متفاوت بین زن و مرد وجود دارد یعنی با تبعیض جنسیتی مواجه هستیم. این مطالعات نشان داده است که تبعیض در پرداخت دستمزد در بخش خصوصی بیشتر از بخش های عمومی است و افزایش سطح تحصیلات باعث افزایش پرداخت بیشتر به زنان می شود. اشتغال در بخش خصوصی برای زن و مرد موجب پرداخت دستمزد کمتر به زنان می شود.»

● محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: «هفته گذشته چند اتفاق هم زمان رخ داد که باعث شد به یکباره قیمت جهانی طلا سیر صعودی پیدا کند. افزایش قیمتی که روز گذشته اتفاق افتاده ناشی از افزایش قیمت جهانی است و ارتباط مستقیمی به طوفان تگزاس ندارد، بلکه طوفان باعث افزایش قیمت جهانی شده است و بازار داخلی ما هم از این افزایش تاثیر پذیرفته است. نمی توان پیش بینی برای روزهای آینده داشت چرا که هیچ کس قادر به پیش بینی نیست و هر اتفاقی ممکن است در جهت بالا رفتن و یا پایین آمدن قیمت ها در روزهای آینده رخ دهد.»

● محمد آقاظهر، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی درباره ابلاغ مصوبه حذف قیمت بر روی برخی از مواد غذایی گفت: «خوشبختانه بعد از دو سال پیگیری و انجام صدها ساعت کار شناسایی، نعمت زاده در آخرین روزهای حضور خویش در وزارت صنعت، معدن و تجارت این بخشنامه را امضا کرد و قرار شد اجناسی که در گروه کالایی صنایع سلولوزی، بیسکویت، شکلات، آب نبات، چیپس و اسنک قرار می گیرند از درج قیمت بر روی کالا معاف شوند. البته این بدان معنا نیست که مغازدهار یا فروشنده به هر قیمتی که بخواهد کالای خود را به فروش برساند بلکه باید با توجه به قیمت مندرج در فاکتور و سود مشخصی که برای عمده فروش و خرده فروش مشخص شده کالایه مصرف کننده عرضه شود.»

● قائم مقام بانک مرکزی از اتمام حجت بانک مرکزی با مدیران عامل بانکها خبر داد و گفت: «بانک مرکزی برای رعایت نرخ سوده های جدید، در چارچوب قانون و اختیارات این بانک اقدام به تنبیه بانک های متخلف خواهد کرد. بر اساس بخشنامه هشت بندی کاهش نرخ سود بانکی که از ۱۱ شهریورماه لازم الاجراست بانکها و موسسات اعتباری موظف اند نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری مدت دار یک ساله حداکثر ۱۵ درصد و سپرده های کوتاه مدت را حداکثر ۱۰ درصد محاسبه و رعایت کنند.»



فرهنگ



● اسدالله امرایی، نویسنده و مترجم درباره وضعیت ترجمه این روزهای ایران گفت: «در ایران به دلیل نبود قانون، کپی رایت وجود ندارد و هر کسی می تواند اثری را که به دستش رسیده، ترجمه و منتشر کند و به همین دلیل شاهد ترجمه های تکراری از یک اثر هستیم. سازمان دیده بانی بهتر از خوانندگان وجود ندارد و این خوانندگان آثار هستند که تشخیص می دهند کدام اثر را بخوانند، مثلاً از دن کیشوت سروانتس ترجمه قاضی را می خوانند و ... مرجع تشخیص این مسائل خوانندگان هستند که نمی توان آن ها را فریب داد، کسی که از وقت خود می گذارد تا کتاب بخواند تشخیص می دهد که کدام اثر اصل است. در نهایت آن فردی که کپی کرده است از عمل خود آگاه است و ممکن است سروصدایی هم راه بیندازد تا خود را مقصر جلوه ندهد.»

● در پی درخواست های متعدد برخی رسانه ها، مهلت ثبت نام برای حضور در بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات تمدید شد. متقاضیان می توانند روز دوشنبه ۱۳ شهریور از ساعت ۱۰ تا ۱۶ با مراجعه به وبسایت نمایشگاه به نشانی pressexpo.ir نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند؛ این زمان تمدید نخواهد شد. تا پایان روز جمعه ۱۰ شهریورماه، ۴۳۶ متقاضی با پرداخت وجه اولیه، فرایند پیش ثبت نام حضور در نمایشگاه مطبوعات را انجام دادند که در میان آن ها ۷۴ روزنامه و موسسه مطبوعاتی، ۵۵ هفته نامه، ۲۲ خبرگزاری و ۷۵ پایگاه خبری دیده می شود.

● رئیس سازمان میراث فرهنگی در حکمی روح الله مهدی نژاد کیاسری را به سمت رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری منصوب کرد.

● محمود رضا برازش، مدیرکل دفتر امور چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به سؤالی درباره برنامه های این وزارتخانه برای رونق تولید در بخش صنعت چاپ و وضعیت واردات و صادرات محصولات چاپی گفت: «خوشبختانه در چند سال اخیر اتفاقات خوبی در این زمینه در صنعت چاپ رخ داده است و ماهم سعی کرده ایم جهت گیری سرمایه ها را در این صنعت منطقی تر کنیم. هم اکنون در حوزه چاپ لیبیل، کارت های بانکی، کارت های هویتی و کارت های امنیتی شاهد افزایش تولید و بلکه صادرات هستیم. در سال ۱۳۹۴ میزان ترخیص محصولات چاپی ۱۴۳ هزار و ۹۰۰ تن بود که این آمار در پایان سال ۹۵ به ۸۳ هزار تن رسید که ۴۰ درصد کاهش را نشان می دهد. ما حتی توانسته ایم در برخی محصولات به خودکفایی برسیم و آن ها را به کشورهای همسایه هم صادر کنیم. البته نباید از نظر دور بداریم که در برخی از حوزه ها کماکان نیازمند سرمایه گذاری هستیم؛ اما مسئله مهم برای ما ترانز واردات و صادرات است که اگر به عنوان مثال تا آآن ۱۰ هزار تن صادرات داشتیم، این میزان روند صعودی به خود گرفته که یک امیدواری است.»

nano
Vitamin D₃ 1000 IU

Rich Like The Sun

کپسول حاوی میکرو تبلت نانو دی فرمولاسیون نوین جهت تامین روزانه
۱۰۰۰ واحد ویتامین

MANUFACTURED IN A GMP & FDO INSPECTED FACILITY

NANO
NanoBioPharma Ltd.
شرکت نانو حیات دارو

Orchid Pharmed
Sky's The Limit